

15.10.2014

A8-0014/19

Amendement 19

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 6

Ontwerpresolutie

Amendement

6. wijst op de belangrijke rol van gedecentraliseerde agentschappen, die van essentieel belang zijn voor de uitvoering van het beleid en de programma's van de Unie; benadrukt dat de agentschappen van voldoende financiële en personele middelen moeten worden voorzien, zodat ze de aan hen door de wetgevende autoriteit toegewezen taken naar behoren kunnen vervullen;

Schrappen

Or. en

15.10.2014

A8-0014/20

Amendement 20

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 63

Ontwerpresolutie

63. *is teleurgesteld* dat de Raad *desondanks* de kredieten in rubriek 5 heeft verlaagd met 27,6 miljoen EUR, waarvan 16,7 EUR afkomstig van de administratieve begroting van de Commissie voor uitgaven voor ambtenaren en tijdelijk personeel, ten gevolge van een verhoging van de forfaitaire verlaging;

Amendement

63. *stelt vast* dat de Raad de kredieten in rubriek 5 heeft verlaagd met 27,6 miljoen EUR, waarvan 16,7 EUR afkomstig van de administratieve begroting van de Commissie voor uitgaven voor ambtenaren en tijdelijk personeel, ten gevolge van een verhoging van de forfaitaire verlaging;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/21

Amendement 21

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 65

Ontwerpresolutie

Amendement

65. wijst bovendien op de verklaring van de Raad die bij zijn standpunt is gevoegd, te weten "dat het belangrijk is nauwlettend toezicht te houden op de kredieten voor alle categorieën externe personeelsleden, in het licht van de aanvullende capaciteit die is ontstaan door de verlenging van de arbeidstijd", en op de tegelijkertijd doorgevoerde verlagingen van in totaal 20,8 miljoen EUR van uitgaven ter ondersteuning van verschillende beleidsterreinen; is niet alleen van mening dat dit soort verlagingen gevaren oplevert, zoals hierboven genoemd, maar ook onvoldoende is gemotiveerd; herinnert eraan dat overeenkomstig het IIA van 2 december 2013 de veronderstelde overbodige capaciteit reeds geneutraliseerd had moeten zijn door een inkrimping van het personeelsbestand met 5% gedurende vijf jaar; wijst er in dit verband op dat de Commissie reeds verder is gegaan dan ze had toegezegd door te korten op personeel van alle categorieën, gefinancierd uit rubriek 5 maar ook uit andere rubrieken;

Schrappen

Or. en

AM\1037334NL.doc

PE537.055v01-00

15.10.2014

A8-0014/22

Amendement 22

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 66

Ontwerpresolutie

Amendement

**66. herstelt daarom de bedragen van de
OB op alle lijnen voor administratieve en
ondersteunende uitgaven en op alle lijnen
van rubriek 5 die de Raad heeft verlaagd;**

Schrappen

Or. en

15.10.2014

A8-0014/23

Amendement 23

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 68

Ontwerpresolutie

68. **steunt** in beginsel de ramingen van de Commissie voor de budgettaire behoeften van de agentschappen; wijst erop dat de Commissie de meeste kredieten die de agentschappen aanvankelijk hadden gevraagd reeds **aanzienlijk** had verlaagd;

Amendement

68. **neemt** in beginsel **kennis van** de ramingen van de Commissie voor de budgettaire behoeften van de agentschappen; wijst erop dat de Commissie de meeste kredieten die de agentschappen aanvankelijk hadden gevraagd reeds had verlaagd;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/24

Amendement 24

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 69

Ontwerpresolutie

Amendement

***69. is daarom van mening dat de
bijkomende verlagingen die de Raad
voorstelt de goede werking van de
agentschappen in gevaar zou brengen en
hun zou beletten de taken uit te voeren die
hun door de wetgevingsautoriteit zijn
toebedeeld;***

Schrappen

Or. en

15.10.2014

A8-0014/25

Amendement 25

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 70

Ontwerpresolutie

70. **gaat echter niet akkoord met** de benadering die de Commissie hanteert ten opzichte van het personeel, waarbij het personeelsbestand van de agentschappen niet alleen verminderd moet worden met 1%, zoals voor alle instellingen en organen is overeengekomen in het politieke akkoord over het MFK, maar nog eens 1% moet bijdragen aan een "herindelingspool";

Amendement

70. **neemt kennis van** de benadering die de Commissie hanteert ten opzichte van het personeel, waarbij het personeelsbestand van de agentschappen niet alleen verminderd moet worden met 1%, zoals voor alle instellingen en organen is overeengekomen in het politieke akkoord over het MFK, maar nog eens 1% moet bijdragen aan een "herindelingspool";

Or. en

15.10.2014

A8-0014/26

Amendement 26

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 71

Ontwerpresolutie

Amendement

***71. benadrukt het feit dat de
overeengekomen inkrimping van het
personeelsbestand gebaseerd moet zijn op
het organigram en de taken die golden op
de referentiedatum 31 december 2012, en
dat nieuwe taken voor de bestaande
agentschappen of de oprichting van
nieuwe agentschappen gepaard moeten
gaan met aanvullende middelen;***

Schrappen

Or. en

15.10.2014

A8-0014/27

Amendement 27

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 81

Ontwerpresolutie

Amendement

81. benadrukt dat de Commissie, de Raad en het Parlement uit wederzijds respect hun goedkeuring dienen te hechten aan de begrotingsramingen van de twee takken van de begrotingsautoriteit, zonder deze te wijzigen;

Schrappen

Or. en

15.10.2014

A8-0014/28

Amendement 28

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 85

Ontwerpresolutie

Amendement

85. ***herinnert eraan*** dat de ontwerpraming voor 2015 was gesteld op 1 794 929 112 EUR, overeenkomend met een toename met 2,24 % ten opzichte van 2014; benadrukt ***echter*** dat 0,67% van deze verhoging verband houdt met de wettelijk verbindende uitzonderlijke overgangstoelage aan het einde van het mandaat van de leden, ***en dat 0,4% verband houdt met het akkoord over de aanpassing van de salarissen en pensioenen voor 2011-2012; benadrukt dat het niveau van overige uitgaven daarmee derhalve slechts met 1,18% stijgt ten opzichte van 2014;***

85. ***betreurt te moeten vaststellen*** dat de ontwerpraming voor 2015 was gesteld op 1 794 929 112 EUR, overeenkomend met een toename met 2,24 % ten opzichte van 2014; benadrukt dat ***slechts*** 0,67% van deze verhoging verband houdt met de wettelijk verbindende uitzonderlijke overgangstoelage aan het einde van het mandaat van de leden;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/29

Amendement 29

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 91

Ontwerpresolutie

Amendement

91. ***besluit*** de kredieten voor de financiering van de Europese politieke stichtingen ***te verhogen*** met 3 miljoen EUR, ***om te waarborgen dat politieke stichtingen hun activiteiten ongehinderd kunnen uitoefenen, waarbij alle fracties aan bod komen, en ze meer onderzoek kunnen verrichten en meer kunnen werken aan het verspreiden en ter tafel brengen van ideeën om de Europese integratie te bevorderen; benadrukt dat deze verhoging zal worden gecompenseerd uit de reserve voor onvoorziene uitgaven en daarmee begrotingsneutraal zal zijn; stelt het totale niveau van zijn begroting voor 2015 daarmee vast op 1 794 929 112 EUR; wijst erop dat dit een verhoging van 0% inhoudt ten opzichte van zijn raming, zoals aangenomen op de plenaire vergadering van 17 april 2014;***

91. ***kan er niet mee akkoord gaan dat*** de kredieten voor de financiering van de Europese politieke stichtingen ***worden verhoogd*** met 3 miljoen EUR;

Or. en

15.10.2014

A8-0014/30

Amendement 30

Marco Zanni, Marco Valli, Jonathan Arnott
namens de EFDD-Fractie

Verslag

A8-0014/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2015 - alle afdelingen
12608/2014 – C8-0144/2014 – 2014/2040(BUD)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 107

Ontwerpresolutie

Amendement

107. *is het zeer oneens met* de verlaging door de Commissie van de uitgaven in verband met de politieke activiteiten en bijbehorende kosten en in verband met de voorlichtings- en communicatieactiviteiten van het CvdR; verhoogt de desbetreffende begrotingslijnen met het oog op de aanvang van het nieuwe mandaat van het CvdR;

107. *neemt kennis van* de verlaging door de Commissie van de uitgaven in verband met de politieke activiteiten en bijbehorende kosten en in verband met de voorlichtings- en communicatieactiviteiten van het CvdR;

Or. en